
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 114 del 26-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 114 DEL 26-07-2017

Registro Gen. N. 219

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER ASSEGNAZIONE CAPPELLINA CI=
MITERIALE. II ESPERIMENTO

L'anno  duemiladiciassette addì  ventisei del mese di luglio , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 30/06/2017 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con deliberazione del Consiglio-
Comunale nr. 10 del 30/03/2017;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 30/03/2017 è stato approvato il Documento-
Unico di Programmazione 2017-2019 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei
lavori pubblici;
con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 60 del 12/04/2017 è stato approvato il “piano-
esecutivo di gestione 2017-2019 e piano delle performance”;
a norma dell'art. 192 del Tuel approvato con D.Lgs n. 267/2000 compete al responsabile del-
procedimento di spesa redigere la determinazione a contrarre e relative procedure;

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 37 in data 27/11/2013;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.M. n. 151 del 30/12/2016 di approvazione del progetto
definitivo-esecutivo relativo alla costruzione del terzo lotto dei loculi cimiteriali del Comune di Loro
Piceno;

DATO ATTO che nel progetto sopra citato si individua la realizzazione di n. 1 cappellina gentilizia
disposta ad Est del Lotto n. 3, di dimensioni planimetriche pari a ml 3,07 x 2,45 e di altezza media di
piano pari a ml 3,30;

DATO ATTO che si è proceduto d’ufficio alla stima della cappellina di cui sopra per un importo
complessivo pari ad € 34.450,00;

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 66 del 24/05/2017 di approvazione del
Bando pubblico per l’assegnazione della cappellina cimiteriale di cui sopra;

DATO ATTO che a seguito della pubblicazione del Bando, con scadenza alle ore 12,00 del
19/04/2017, non sono pervenute richieste di concessione;

RITENUTO pertanto di procedere al II esperimento di concessione mediante pubblicazione di
ulteriore bando pubblico;

VISTO:
-     lo schema di Bando pubblico, allegato alla presente per procedere al II esperimento di asta
pubblica per l’assegnazione della cappellina cimiteriale;
-    lo schema per il modello di offerta, allegato alla presente con la quale i soggetti interessati
potranno procedere alla domanda di assegnazione;
-   l’elaborato planimetrico di individuazione della cappellina cimiteriale da assegnare in concessione
previo bando pubblico;

RITENUTO che in sede di presentazione dell’offerta i soggetti interessati debbano produrre cauzione
provvisoria al fine di garantire la propria offerta e che la cauzione sarà trattenuta dal comune qualora
l’assegnatario non proceda alla stipula del contratto di concessione;

RITENUTO di dover approvare gli elaborati allegati alla presente determinazione di seguito elencati:
Schema di bando per l’assegnazione in concessione della Cappellina – II Esperimento;-
Modello di offerta;-
Individuazione planimetrica del bene oggetto di concessione.-

RICONOSCIUTA la propria competenza per il presente atto;
DETERMINA

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 114 del 26-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



DI CONSIDERARE tutto quanto riportato in premessa parte integrante del presente1.
provvedimento;

DI PROCEDERE all’assegnare in concessione, previo bando pubblico per II esperimento, della2.
cappellina gentilizia individuata nel progetto definitivo-esecutivo per la realizzazione del terzo
lotto di loculi cimiteriali approvato con deliberazione di G.M. n. 151 del 30/12/2016;

DI APPROVARE gli allegati alla presente determinazione di seguito elencati:3.
Schema di bando per l’assegnazione in concessione della Cappellina – II esperimento;-
Modello di offerta;-
Individuazione planimetrica del bene oggetto di concessione.-

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 114 del 26-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 114 del 26-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 28-07-2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 28-07-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 28-07-2017
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


